A V \

%
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ / 0 6  2 0 / № э 6Q
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 22 августа 2017 года № 1001 «Об

утверэвдении схемы размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-Ф3
«О рекламе», Порядком размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования Мостовский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Мостовский район от 30 января 2019 года
№ 308, Уставом муниципального образования Мостовский район
п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 22 августа 2017 года № 1001 «Об
утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования Мостовский район» согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.0бщему отделу администрации муниципального образования
Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.

3.Начальнику отдела информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район Д.С. Герасименко разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Мостовский район в сети Интернет в течение
десяти дней со дня принятия постановления.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального образа
Мостовский район С.В. Ласунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от /<?/ 06.2,0/ $ № 56$

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования
Мостовский район от 22 августа 2017 года № 1001 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций на территории муниципального об

разования Мостовский район»

В приложении к постановлению:
1)раздел I «Перечень рекламных конструкций, расположенных на тер

ритории МО Мостовский район» дополнить пунктом 42 следующего содержа
ния:

№
в

схе
ме
20-

Тип и вид
рекламной
конструк

ции

Кол-
во

сторон

Площадь
одного ин

форма
ционного
поля, кв.м

Название автодороги Километровая
привязка

Способ дове
дения до по

требителя рек
ламных сооб

щений

42 Стела 2 9,6 «пгт Мостовской -
а Ходзь»

4 км + ООО м
слева неподвижный

»;
2)раздел II «Типы и виды рекламных конструкций» дополнить пунктом

следующего содержания:
«

Стела

Стела -  рекламная конструкция в индивидуальном исполнении, предполагаю
щая размещение информации как с использованием объёма конструкции, так и
её поверхности, устанавливаемая на земельном участке.
Площадь информационного поля стелы определяется общей площадью реклам
ных поверхностей.
Количество информационных полей определяется проектной документацией.

1 .Общие требования и характеристики.
Для размещения стелы разрабатывается проектная документация с целью обес
печения безопасности при установке, монтаже и эксплуатации. В основе стелы
лежит внутренний стальной каркас.
Расположение рекламного поля: вертикальное.
Количество информационных полей: определяется проектной документацией.

2

Рекламная конструкция ставится на заглублённом фундаменте (в случае невоз
можности установки рекламной конструкции на заглублённом фундаменте, до
пускается установка рекламной конструкции без заглубления фундамента, в та
ком случае конструктивные элементы жёсткости и крепления рекламной конст
рукции должны быть закрыты декоративными элементами).
Основной цвет рекламной конструкции: серый.

2.Размеры.
Размер информационного поля: определяется проектной документацией.
Внешний габарит рекламной панели: определяется проектной документацией.

3.Подсвет рекламной конструкции.
Рекламная конструкция может иметь внутренний и внешний подсвет.

4. Доведение до потребителя рекламных сообщений.
Доведение до потребителя рекламных сообщений на стелах производится с по
мощью неподвижных полиграфических постеров.

Количество сторон и площадь информационного поля конкретной конст
рукции определяется разделом IV настоящей схемы. »;

3)в разделе III «Выкопировки из документов территориального планиро
вания муниципального образования Мостовский район с размещением реклам
ных конструкций» карту 1 «Выкопировка из генерального плана Мостовского
городского поселения» изложить в новой редакции:
«

1. Выкопировка из генерального плана Мостовского городского поселения

N«1 8 км + 060 м справа

Ne 4 в км + 233 м слева

N«8 5 к м + 615 м справа

Лабинскип райор \

автодорога "пгт. Мостовской - а. Ходзь"

3

4)раздел IV «Схемы размещения рекламных конструкций на топографи
ческой основе в М 1:500» дополнить схемой размещения рекламной конструк
ции на территории муниципального образования Мостовский район, пгт Мос-
товской, автомобильная дорога «пгт Мостовской -  а Ходзь», 4 км + 000м слева,
М 1:500:
«

Схема размещения рекламной конструкции на территории муниципальною образования Мостовский район,
пгт. Мост овской, автомобильная дорога "шт. Мостовской * а. Ходя»", 4 км + 000 м слева, М 1:500

Начальник управления архитектуры и
градостроительства, главный архитектор
администрации муниципального
образования Мостовский район ^— Т.Н. Антонова